
UCHWAŁA NR XLVIII/605/2018
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI

z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie zaliczenia dróg na terenie Czeladzi do kategorii dróg gminnych wraz z określeniem ich 
przebiegu

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2017r., 
poz. 1875 ze zmianami.) oraz na podstawie art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. 
Dz. U. z 2017 r., poz. 2222 ze zmianami)

Rada Miejska w Czeladzi  uchwala, co następuje:

§ 1. Zaliczyć do kategorii dróg gminnych drogi:

1) Brynicka,

2) Czysta,

3) Jasna,

4) Klonowa,

5) Kopernika,

6) Krakowska,

7) Krzywa,

8) Letnia,

9) Lipowa,

10) Mieczyków,

11) Norwida,

12) Płocka,

13) Powstańców Śląskich,

14) Promyka,

15) Prusa,

16) Równoległa,

17) Skłodowskiej,

18) Słowackiego,

19) Słowiańska,

20) Spółdzielcza,

21) Tulipanów,

22) Zamiejska.

§ 2. Ustalić przebieg dróg gminnych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały oraz załącznikiem 
mapowym nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

Id: 40B3BB3F-D806-41EA-8C37-464D13CC6519. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej

mgr Jolanta Moćko

Id: 40B3BB3F-D806-41EA-8C37-464D13CC6519. Podpisany Strona 2



WYKAZ DRÓG  ZALICZONYCH DO  KATEGORII DRÓG PUBLICZNYCH

L.p. Nazwa ulicy
Przebieg

od do

1. Brynicka Lwowska Krakowska
2. Czysta Szpitalna Ogrodowa
3. Jasna 27 Stycznia Daleka
4. Klonowa Robotnicza Słowackiego
5. Kopernika Spacerowa 27 Stycznia
6. Krakowska (2 odc.) Nowopogońska Brynicka
7. Krzywa Zwycięstwa Krakowska
8. Letnia Wiosenna Jabłoniowa w Sosnowcu
9. Lipowa 27 Stycznia Daleka
10. Mieczyków Słowiańska Mysłowicka
11. Norwida Wiejska Norwida
12. Płocka Bema Krzywa
13. Powstańców Śląskich Dehnelów Dehnelów
14. Promyka Spacerowa 27 Stycznia
15. Prusa Matejki Wyspiańskiego
16. Równoległa Legionów Legionów
17. Skłodowskiej Powstańców Śląskich Dehnelów
18. Słowackiego 27 Stycznia Daleka
19. Słowiańska Żytnia Mysłowicka
20. Spółdzielcza Ogrodowa Ogrodowa
21. Tulipanów Słowiańska Mysłowicka
22. Zamiejska Spacerowa 27 Stycznia

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/605/2018

Rady Miejskiej w Czeladzi

z dnia 28 lutego 2018 r.

Id: 40B3BB3F-D806-41EA-8C37-464D13CC6519. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/605/2018

Rady Miejskiej w Czeladzi

z dnia 28 lutego 2018 r.

Id: 40B3BB3F-D806-41EA-8C37-464D13CC6519. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

Zgodnie z art.18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.
z 2017r., poz. 1875 ze zmianami.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie
w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Natomiast zgodnie z art.
7 ustawy z dnia 21 marca 1985r o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2017r. poz. 2222 ze
zmianami) do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych
kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem
dróg wewnętrznych. Zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady
gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. Ustalenie przebiegu istniejących dróg
gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy.
Zaliczeniu do dróg gminnych będą podlegały ulice: Brynicka, Czysta, Jasna, Klonowa, Kopernika,
Krakowska, Krzywa, Letnia, Lipowa, Mieczyków, Norwida, Płocka, Powstańców Śląskich,
Promyka, Prusa, Równoległa, Skłodowskiej, Słowackiego, Słowiańska, Spółdzielcza, Tulipanów,
Zamiejska. Pismem nr WG.300.14.2017 (l.dz.5751/2017) z dnia 18.12.2017 r. zwrócono się do
Zarządu Powiatu Będzińskiego o opinię w sprawie propozycji zaliczenia przedmiotowych dróg do
kategorii dróg gminnych. W przewidzianym terminie nie złożono opinii, co uznaje się za
akceptację propozycji zgodnie z art. 7a ust. 2 ustawy o drogach publicznych. Ponadto, zwrócono
się pismem nr WG.300.14.2017 (l.dz.5752/2017) z dnia 18.12.2017r do Prezydenta Miasta
Sosnowca o opinię z uwagi na fakt, że ul. Letnia łączy się na granicy miasta z ul. Jabłoniową
w Sosnowcu. Pismem I zastępcy Prezydenta Miasta Sosnowca nr WDR-I.7211.2.2018.MSt z dnia
4.01.2018r przyjęto propozycję zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych do wiadomości
i poinformowano o braku obowiązku uzgadniania dróg gminnych z sąsiednimi powiatami.
Zaliczenie dróg wewnętrznych ujętych w załączniku, które są własnością i w utrzymaniu Gminy
Czeladź pozwoli na usystematyzowanie i obrót prawny nieruchomościami graniczącymi z drogami
publicznymi. Wszystkie te drogi są urządzone o nawierzchni twardej.

Id: 40B3BB3F-D806-41EA-8C37-464D13CC6519. Podpisany Strona 1


	za�B��cznik nr 1
	Slajd 1



